ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ТЕЛЬМАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от « P «J » O 9f 20 ~
пгт. Тельманово

№~

О внесении изменений в решение Тельмановского
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 04.12.2023 № 42

«Об утверждении структуры и предельной штатной численности
Администрации Тельмановского муниципального округа

Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 No 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023
No 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,
Законом Донецкой Народной Республики от 12.07.2024 No 90-РЗ «Об
организации и осуществлении деятельности органов опеки и попечительства
в Донецкой Народной Республике», Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 01.08.2024 No 79-5 «Об утверждении Порядка
предоставления субвенции бюджетам городских округов и муниципальных
округов Донецкой Народной Республики из бюджета Донецкой Народной
Республики для осуществления органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий Донецкой Народной Республики по опеке
и попечительству», Уставом муниципального образования Тельмановский
муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением
Тельмановского муниципального совета Донецкой Народной Республики от
25.10.2023 No 22, Регламентом Тельмановского муниципального совета
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Тельмановского
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 No 81,
Тельмановский муниципальный совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Структуру Администрации Тельмановского муниципального округа
(приложение 1 к решению Тельмановского муниципального совета Донецкой

Народной Республики от 04.12.2023 № 42 «Об утверждении структуры и
предельной штатной численности· Администрации Тельмановского
муниципального округа Донецкой Народной Республики») изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Форму структуры Администрации Тельмановского муниципального
округа Донецкой Народной Республики (приложение 2 к решению
Тельмановского муниципального совета Донецкой Народной Республики от
04.12.2023 № 42 «Об утверждении структуры и предельной штатной
численности Администрации Тельмановского муниципального округа
Донецкой Народной Республики») изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной
Республики - gisnpa-dnr.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Тельмановского муниципального округа ~/,✓,;,,,г/:_
Донецкой Народной Республики fзI ~ -н.А. Великодная

Председатель
Тельмановского муниципального совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва .В. Липчанский, ___

Приложение 1

к решению Тельмановского
муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 04.12.2023 № 42
(в новой редакции согласно
решению Тельмановского
муниципального совета
Донецкой Народной Республики)
от ' i O cf. 9~ t«c № -f d 9«J

Структура Администрации Тельиановского муниципального
округа Донецкой Народной Республики

1. Аппарат управления:

1. Глава муниципального образования муниципального округа;
2. Первый заместитель главы администрации муниципального образования;
3. Заместители главы администрации муниципального образования;
4. Заместители главы администрации муниципального образования;
5. Заместители главы администрации муниципального образования;
6. Заместители главы администрации муниципального образования;
7. Управляющий делами администрации муниципального образования;
8. Помощник главы муниципального образования;
9. Советник главы муниципального образования.

11. Отраслевые (функциональные) органы администрации

1. Отделы:
1.1. Юридический отдел;
1.2. Отдел бухгалтерского учета и отчетности;
1.3. Отдел организационной работы и делопроизводства;
1.4. Отдел внутренней политики;
1.5. Архивный отдел;
1.6. Отдел муниципальной службы и кадровой политики;
1.7. Отдел благоустройства территории и охраны окружающей среды;
1.8. Отдел архитектуры и градостроительства;
1.9. Отдел жилищно-коммунального хозяйства;
1.1 О. Отдел капитального строительства;
1.11. Отдел по развитию спорта и туризма;
1.12. Отдел мобилизационной подготовки;
1.13. Отдел муниципального контроля;
1.14. Отдел земельных отношений и сельского хозяйства;
1.15. Отдел муниципального заказа;
1.16. Отдел экономического развития, планирования и инвестиций;
1.17. Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
1.18. Отдел по управлению муниципальным имуществом;
1.19. Отдел материального обеспечения;
1.20. Единая дежурно-диспетчерская служба;
1.21. Тельмановский территориальный отдел;

1.22. Коньковский территориальный отдел;
1.23. Андреевский территориальный отдел;
1.24. Михайловский территориальный отдел;
1.25. Староигнатьевский территориальный отдел;
1.26. Мичуринский территориальный отдел;
1.27. Гранитненский территориальный отдел.

2. Сектора:
2.1. Режимно-секретный сектор;
2.2. Сектор по противодействию коррупции;
2.3. Сектор контроля и обращений граждан;
2.4. Сектор проектной деятельности;
2.5. Сектор производственного контроля и охраны труда;
2.6. Сектор молодежной политики;
2.7. Социальный сектор;
2.8. Сектор информационных технологий;
2.9. Сектор дорожного хозяйства;
2.1 О. Сектор транспортного хозяйства;
2.11. Сектор по расчету оплаты труда;
2.12. Чермалыкский территориальный сектор.

111. Отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации,
учрежденные в качестве юридических лиц

1. Управления:
1.1. Финансовое управление:
1.1.1. Бюджетный отдел;
1.1.2. Отдел экономического анализа и планирования доходов;
1.1.3. Отдел финансово-хозяйственного обеспечения.

2. Отделы:
2.1. Отдел образования;
2.2. Отдел культуры.

IV. Структурные подразделения администрации, созданные для
осуществления государственных полномочий Донецкой Народной Республики.

1.1. Отдел опеки и попечительства:
1.1.1. Сектор опеки и попечительства в отношении совершеннолетних лиц;
1.1.2. Сектор опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних лиц.

Приложение 2

к решению Тельмановского муниципального совета
Донецкой Народной Республики от 04.12.2023 № 42
(в новой редакции, согласно решению Тельмановского
муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от йl t?✓ dt)o,Ui № Iчз:

ФОРМА
структуры Администрации Тельмановского муниципального округа Донецкой Народной Республики

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ ТЕЛЬМАНОВСКОГО МУНИЦ ИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1 1
Глава Тельмановского муниципального

Помощник главы Советник главы
администрации администрации округа

1 Режим но- -секретный сектор

1 1 1 1 1

Заместитель главы

1

Заместитель главы Первый заместитель Заместитель главы Заместитель главы ~ Управляющий Юридический г---- ,__ - делами отделадминистрации администрации главы администрации администрации - апминисmаuии

}- Отдел благоустройства Отдел организационнойОтдел по управлению Отдел образования Отдел мобилизационно~)_ Сектор по -Отдел муниципального - - территории и охраны - работы и противодействиюмуниципальным подготовки окоvжаюшей соелы,-....., заказа делопроизводстваимуществом коррупции

}- r 'Отдел культуры Сектор _( Отдел архитектуры и J
~

Отдел внутренней

1
Отдел производственного градостроительства Отдел -политикиОтдел экономического муниципального - контроля и охраны ,__ бухгалтерского- развития, планирования и }- учета и отчетностиконтроля Отдел по развитию труда Отдел жилищно- --{инвестиций " Архивный отделспорта и туризма коммунального

~
- хозяйстваОтдел земельных Тельмановский Финансовое

Сектор информационных - }- территориальный отдел -
~

отношений и Сектор молодежной Сектор контроля и управление
,-- технологий f':P.ПJ..Г.trnrn У()'1SJЙГ,ТRЯ обращений гражданполитики ~Сектор транспортного

хозяйства -[ Бюджетный отдел ]

~

Отдел по делам ГО ( }- Андреевский }-Сектор по расчету Социальный сектор 1~ Отдел муниципальнойиЧС - тевригопиальный отдел Сектор дорожногооплаты труда ..__ службы и кадровой Отдел экономическогохозяйства ПОЛИТИКИ
,_

r анализа и планирования
Единая дежурно- Отдел опеки и Коньковский • }- доходов

,-....., Отдел материального лиспетчевская слvжба - попечительства - территориальный отдел Ц Отдел капитального ]
обеспечения (государственные стооительства Отдел финансово--полномочия ДН Р) Гранитненский }-- хозяйственного

тевпитопиальный отдел ~( Сектор проектной ] обеспечения

деятельности

1-

/ -.,

Сектор опеки и
попечительства в

отношении
совершеннолетних лиц

f
Сектор опеки и

попечительства в
отношении

LI несовершеннолетних
лиц

\. _,,,

Михайловский
территориальный отдел

Староиrнатьевский
территориальный отдел

Мичуринский
теvоитооиальный отдел

Чермалыкский
тевритопиальный сектоо